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با قابلیت ۱۰میلیارد بار شارژ ؛

طراحی ضربان ساز قلبی که تا ۳۰۰ سال در بدن کار می کند!

 

علمی و آموزشی 

گروه علمی و آموزشی  -  رضا 
مراد صحرایی با حضور در مرکز سامد 
و پاسخگویی نهاد ریاست جمهوری با 
بیان اینکه حضور در مرکز سامد فاصله 
را با مردم کــم می کند گفت: برای ما 
افتخاریست ارتباط با مردم بی واسطه 
باشــد تا به عنــوان خدمتمگذار در 
خدمت آنها باشیم و به لحاظ توانایی و 
شرایطی که در اختیارمان است بتوانیم 
کاری برای آنها انجام دهیم.وی با بیان 
اینکه بایــد احترام معلم را نگه داریم 
افــزود: گوهر ملت در دســت معلم 
امانت است. صحرایی گفت: سیمای 
آینده کشــور در آموزش و پرورش 
شــکل می گیرد، کانون خلق آینده هر 
کشــور در آموزش و پرورش است.
وزیر آموزش و پرورش در پاســخ به 
دانشجومعلمی که درباره ابطال کسر 
۴۵ درصد از حقوق دانشجو معلمان 
ســوال کرد، گفت: رای دیوان شیوه 
گرفتن را ابطال کرده اســت؛ مصوبه 
مربوط به ســال ۹۱ است که براساس 
قانون متعهدین خدمت گفته اســت 
۴۵ درصد برای ارائه خدمات رفاهی 
کســر شــود و همین موضوع باعث 
شده به دانشــگاه فرهنگیان به اندازه 
سایر دانشگاه ها بودجه ندهند.وی با 
بیان اینکه وقتی رای به ما ابلاغ شد از 
استان ها خواستم تا این شیوه کسورات 
را نگــه دارند افزود: باید هیئت امنای 
دانشــگاه فرهنگیــان تصمیم بگیرد. 
همچنین به دانشگاه گفتیم به ما جدول 
ارائه داده و وضعیت کســر از حقوق 
دانشجو معلمان به ازای وضعیت هر 
دانشــجو متفاوت است.صحرایی با 
بیان اینکه پیوستی که در کنار نامه بنده 
در فضای مجازی منتشر شده است، از 
جانب بنده نبوده و مورد تایید نیست 
ادامــه داد: به پلیس فتــا گفته ایم این 
موضوع را پیگیری کند. هیئت امنای 
دانشــگاه فرهنگیان باید رای دیوان 
عدالت اداری را اجرا کند و هرفردی 

به میزانی که از خدمات دانشگاه بهره 
مند می شود از حقوق او کسر شود.

به دنبال احیــای پرداخت حق 
ایاب و ذهاب به معلمان هستیم

وزیر آموزش و پرورش در ادامه 
به معلمی که در مدارس روســتایی 
تدریس و نســبت به حقــوق پایین 
نومعلمان گلایه داشت گفت: امسال 
۸ نفر از معلمان نمونه کشوری از میان 
معلمان روستایی بودند که این نشان 

دهنده توجه به آنهاست.
وی با بیان اینکه به دنبال احیای 
پرداخت حق ایاب و ذهاب به معلمان 
هستیم افزود: معلمان فوق العاده ویژه 
دریافت می کنند، اما درصد آنچه مورد 
انتظار ما اســت، نبوده و طبق قانون 
بــرای ۲۰ درصد کارمندان پیش بینی 
شده اســت. اگر وزارتخانه ای مانند 
نفت فوق العاده ویژه را اجرا می کند، 
درآمد اختصاصی دارد؛ البته از وقتی 
که وزارت آموزش و پرورش مصوبه 
رتبه بنــدی را دریافت کــرد، اکنون 
دســتگاه های دیگر ماننــد نیرو های 
مسلح هم خواستار رتبه بندی هستند.
وزیــر آموزش و پرورش با بیان 
اینکــه به حوصله نیاز اســت تا فوق 
العاده ویژه را برای گروهی از معلمان 
جا بیندازیــم ادامه داد: البته در داخل 
وزارت آموزش و پــرورش تا ۱۰۰ 
درصد فوق العــاده ویژه هم داریم به 
عنوان مثال کارکنان حقوقی و آی تی 
که معلم نیستند؛ البته آنها هم حاضرند 
این حقــوق را بدهند و رتبه بندی را 

بگیرند.
پاداش بازنشســتگان هر ساله 
در نیمه دوم سال بعد واریز می شود
معلــم بازنشســته دیگــری از 
تاخیر در پرداخت پاداش و ســنوات 
بازنشستگان گفت و از وزیر خواستار 
پرداخت به موقع شــد تا گوشه ای از 
مشکلات زندگی را بگیرد که صحرایی 
در جواب گفت: ســال گذشته ۲۲.۷ 
همت پاداش بازنشستگان ۱۴۰۱ قبل 
از عید پرداخت شــد، هرسال پاداش 

بازنشســتگان نیمه دوم ســال بعد 
واریز می شــود و امیدواریم پاداش 
بازنشســتگان ســال ۱۴۰۲ زودتر 

پرداخت شود.
برای اجرای سند تحول بودجه 

لازم است
رضا مــراد صحرایی همچنین 
در دیدار فرهنگیان با رییس جمهور 
و تجلیل از معلمان نمونه کشــوری 
بــا بیــان اینکه حــوادث ۱۴۰۲ در 
تاریخ آموزش و پرورش بی ســابقه 

بودند گفــت: از دل ایــن حادثه ها 
دســتاورد هایی داشــته ایم کــه به 
گوشــه ای از آنهــا در محضر رئیس 
جمهور اشــاره می کنم. نقطه تمرکز 
ما اجرای حقیقی سند تحول بنیادین 
بوده اســت. پس از ۱۲ ســال نقشه 
این ســند آماده تصویب در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی شــده است، 
شواهد نشان می دهد با توجه به اقناع 
کمیسیون های شورا فردا این گام مهم 
پس از ۱۲ سال برداشته خواهد شد و 

از آن پس ما به جای کورمال کورمال 
حرکت کردن با چشم اندازی وسیع 

رو به جلو پیش خواهیم رفت.
وزیــر آموزش و پرورش ادامه 
داد: پیام ســند در نقشــه راهش آن 
اســت که همــه با هــم آموزش و 
پرورش را حرکت دهیم، روح سند 
ائتلاف برای اعتلای تعلیم و تربیت 
است، برای اجرای سند بودجه لازم 
است، اما شرط کافی و لازم، بودجه 
نیســت، مسئله ما شــکل گرفتن آن 

ائتلاف اســت، تبدیل شدن آموزش 
و پرورش به مســئله اصلی و نقشه 

دنبال آن است.
صحرایی با بیان اینکه نگاشــت 
مدرســه ای سند نوشــته شده است 
گفــت: برای کاهش فاصله ســند با 
صحنه یعنی مدرسه به دستورالعملی 
نیاز بود تا بگوید مدیر مدرسه که قرار 
اســت تحول را رقم بزند چگونه آن 
را پیــاده کند. این ســند نیز در انتظار 
تصویب در شــورای عالی آموزش 
پرورش است و اجرای آزمایشی آن 

آغاز شده است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه نگاشــت نهادی ســند تحول 
بنیادیــن آماده و توســط معاون اول 
رئیــس جمهور ابلاغ شــده گفت: 
۷ پــروژه ملی پیشــران برای اجرای 
بخــش قابل توجهی از ســند تحول 
انتخاب و به خلاقیت رئیس جمهور 
در تشــکیل شــورایی برای راهبری 
سند به ریاست معاون اول آماده اجرا 

شده است.
وی با اشاره به اینکه یک پروژه 
از ۷ پــروژه در دولت تصویب شــد 
افزود: این نخستین آیین نامه اجرایی 
در چارچوب اصل ۱۳۸ قانون اساسی 
برای اجرای ســند تحول بود. اولین 
اقدام مهم ما آن بود که موضوع ســند 
به یک جهت اصلــی در برنامه های 

پیشرفت کشور تبدیل شود.
صحرایــی ادامــه داد: در ماده 
۹۲ قانون برنامه هفتم تکلیف شــده 
که به محــض تصویب قانون ظرف 
شــش ماه باید تقسیم کار ملی که در 
آن وظایف یکایک ارکان کشور برای 
تحول بنیادین نظام و تعلیم و تربیت 
تعیین شــده، تصویــب و برای اجرا 

ابلاغ شود.
صحرایــی اتفاق مهــم دیگررا 
غــول کنکور عنوان کرد و گفت: این 
دولت در بحبوحه تلاطم آغاز ۱۴۰۲ 
دو مصوبه کنکور را اجرا کرد. هدف 
آن مصوبه آن است که از حفظیات به 

یادگیــری عمیق حرکت کنیم، هدف 
آن است که مرجعیت به برنامه درسی 
ملی به مدرسه و به معلم بازگردد نه آن 
که در یک موسســه کنکوری بیرونی 
کــه تمام دغدغه اش میزان درآمدش 

است، تعیین شود.
وی بــا بیان اینکه هیچ تحولی 
رخ  کلان  و  وســیع  ســطح  در 
نمی دهــد افزود: مگر آن که رئیس 
دولت خودش پشت آن باشد، اگر 
این مصوبه اجرا شــد، چون رئیس 
دولت خواســت که اجرا بشــود 
وگرنــه بهانــه جویی بــرای عدم 

اجرایش کم نبود.
راهیابی وســیع دانش آموزان 
مناطــق محروم به دانشــگاه های 

خوب کشور
وزیر آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه امســال ۵۰ درصد و ســال آینده 
۶۰ درصد نمره راهیابی به دانشگاه ها از 
خواندن عمیق کتاب های درسی، گوش 
فرا دادن درســت به حرف های معلم 
حاصل می شود و البته عدالت آموزشی، 
اظهار کرد: شواهد نشان دهنده راهیابی 
وســیع دانش آموزان مناطق محروم به 

دانشگاه های خوب کشور است.
صحرایی با اشــاره بــه اینکه 
هفت استان سهم از دست رفته خود 
را در ۳۰۰۰ صندلی برتر دانشگاه ها 
بــاز پس گرفتند گفت: سیســتان و 
بلوچستان از ۱۶ صدم درصد به ۴۸ 
صدم درصد ارتقاء پیدا کرده، استان 
کرمــان تعداد رتبه های زیر هزارش 
سه برابر شــده، از اسفراین و چهار 
آی مــغ، پل دختر و ســرپل ذهاب 
و اســلام آباد نفــرات برتر در همه 

رشته ها داشتیم.
وی بــا بیــان اینکــه این یک 
گواه مهم اســت و البتــه این اتفاق 
خیزشــی در تقویت مدرســه های 
دولتی است افزود: جبران کاستی ها 
ما را به یافتــن راه هایی برای تامین 
معلــم وامی دارد، بنابراین اصالت با 
تربیت معلم اســت، اما عزیزان شما 

بدانید راتبه معلمی بهتر از استخدام 
ماده ۲۸ است.

جذب ۷۲ هزار معلم از طریق 
آزمون های استخدامی

صحرای با بیــان اینکه ظرفیت 
پذیرش دانشــگاه شهید رجایی ۳۰۰ 
درصد رشــد کرده و تربیت دینی و 
هویت معلمان دغدغه ما شــده است 
گفت: این دولت در این ۳۰ ماه معادل 
۲۰ درصد کل معلمان کشور را تامین 
کرده اســت و این نشان می دهد که ما 
بنا نداریم مســئله را به زمان دیگری 
موکــول کنیــم و صد البتــه این از 

دشواری های ماست.
وی با بیان اینکه ســال گذشته 
۵۰ هــزار معلم و امســال ۷۲ هزار 
معلم از آزمون های استخدامی جذب 
می شوند گفت: سال گذشته ۲۵ هزار 
نفر از دانشــگاه فرهنگیان و شــهید 
رجایی و در ســال جاری هم حدود 

۲۵ هزار نفر ورودی داریم.
وزیر آمــوزش و پــرورش با 
بیان اینکه جذب اســتعداد های برتر 
دانشگاه های کشور بهتر از جذب از 
طریق ماده ۲۸ است و همه اینها ادامه 
دهنده همین سیاســت است گفت: 
امســال کنکــور اختصاصی تربیت 
معلم داشــتیم، دانشــگاه فرهنگیان 
هیئــت جذب مرکزی اســتاد دارد. 
مســیر جذب برای اســتعداد های 
برتر جداگانــه پیدا کردیم، چون که 
می خواهیم بســان کشــاورزی که 
بهترین بذرش را در مزرعه می کارد، 
بهتریــن دانش آمــوزان را معلمان 

کشور کنیم.
استخدام ۱۹ هزار مربی ورزشی 

و مشاور پس از ۱۵ سال
وی با بیان اینکه پنج هزار میلیارد 
تومان ســال پیش بــرای این منظور 
تخصیــص دادیم و البتــه راه دور و 
درازی در پیــش داریــم افزود: پس 
از قریب به ۱۵ ســال ۱۹ هزار مربی 
پرورشی و مشــاور و مربی ورزشی 

برای مدرسه ها جذب می کنیم.

وزیرآموزش و پرورش خبر داد؛  

پرداخت معوقات حق التدریس ها تا 
حدود ۲ هفته دیگر

صحرایی گفت: ساماندهی حق التدریسی ها امسال بهتر از سال های قبل بوده که سه ماه آن واریز شده و طی ۲ هفته 
دیگر،۳ ماه دیگر هم واریز می شود.

گروه علمی و آموزشــی  -  EXEED با 
 ،EXLANTiX و EXEED معرفی دو برنــد
اســتراتژی خــود را برای پاســخگویی به طیف 
گسترده ای از نیازهای مشتریان به نمایش گذاشت. 
برند EXEED بر روی موتورهای احتراق داخلی 
)ICE( و خودروهــای برقــی هیبریدی پلاگین 

)PHEV( تمرکز دارد.
EXEED، برند خودروســاز پیشــرو، در 

نمایشگاه خودرو پکن ۲۰۲۴ استراتژی جدید خود 
 )ICE( را با تمرکز بر ادغام موتورهای احتراق داخلی
و وسایل نقلیه الکتریکی جدید )NEV( رونمایی 
کرد. این برند با معرفی چندین مدل جدید، گام های 
بلندی در راســتای توسعه محصول خود برداشت.
شائو چین، مدیرعامل EXEED، در یک نشست 
مطبوعاتی در این نمایشگاه، بر تعهد این شرکت به 
ارائه راه حل های مناســب برای نیازهای متغیر بازار 

تأکیــد کــرد. 
او به تشــریح 
روند توســعه 
چشمگیر EXEED از زمان معرفی آن در نمایشگاه 
خودرو شانگهای پنج سال پیش تا تبدیل شدن به یک 

برند جهانی معتبر پرداخت.
تمرکز بر برندسازی ممتاز

شــائو چین خاطرنشان کرد که EXEED از 
همان ابتدا رویکردی متمایز در پیش گرفته و به جای 
اتکا به استراتژی های بازاریابی سنتی، بر ایجاد یک 
برند لوکس و پویا تمرکز کرده است. این امر به جذب 

مشتریان سطح بالا در سراسر جهان منجر شده است.
حضــور فعــال EXEED در رویدادهای 
بین المللی مانند نمایشگاه بین المللی خودرو ژنو و 
همکاری های گسترده در اروپای شرقی و خاورمیانه، 
نقشی اساسی در ارتقای وجهه برند و افزایش سهم 

بازار آن ایفا کرده است.
تجربه مشتری در اولویت

 EXEED ،علاوه بر تمرکز بر برندســازی
تجربه ای جامع و احترام آمیز را برای مشتریان خود در 
سراسر دنیا رقم زده است. این امر با ارائه خدمات پس 
از فروش باکیفیت و تمرکز بر نیازها و خواسته های 

منحصر به فرد هر مشتری حاصل شده است.
به نمایش گذاشتن آینده: مدل های جدید و 

نوآورانه
EXEED در نمایشگاه پکن، طیف جدیدی 
از مدل های آینده نگر خود را به نمایش گذاشت، 
 RX-PHEV، EXLANTiX ES از جمله
و MPV E08 جدید. این خودروها نشان دهنده 
تعهد EXEED به نوآوری و طراحی پیشــرفته 
هســتند و این برند را در مســیر تبدیل شــدن به 
یک بازیگر اصلی در بــازار جهانی خودرو قرار 

می دهند. 

بــرای مــا افتخاریســت ارتبــاط با مــردم بی واســطه باشــد تا بــه عنوان 
خدمتمگــذار در خدمــت آنهــا باشــیم و بــه لحــاظ توانایــی و شــرایطی 
دهیــم انجــام  آنهــا  بــرای  کاری  بتوانیــم  اســت  اختیارمــان  در  کــه 

گروه علمی و آموزشی  -  محققان خازنی طراحی کردند که می تواند عمر 
ضربان سازهای قلب را تا ۳۰۰ سال برساند. این خازن نیاز به تعویض ضربان ساز 

را به حداقل می رساند.
ضربان سازها دستگاه های الکترونیکی در دنیای پزشکی هستند که اطمینان 
حاصل می کنند قلب کاربر به شکل نرمال کار می کند. اگر ریتم قلب ضعیف شود، 
ضربان ساز با افزایش جریان الکتریکی موجب می شود تا قلب به ریتم اصلی خود 
بازگردد. هر زمان که لازم باشــد، ضربان ســاز تلاش می کند و در صورت لزوم 
پالس های سریع تری را ارائه می دهد تا فرد زندگی نرمالی را تجربه کند. ضربان ساز 
برای ایجاد پالس به برق نیاز داشته و این انرژی از طریق یک خازن تامین می شود 
که باید سریع شارژ و تخلیه شود. این انرژی الکتریکی باید به اندازه کافی باشد تا 

برای تنظیم مجدد قلب مناسب باشد.
مین دوک نگوین و همکارانش برای بهبود ذخیره سازی انرژی، روی طراحی 
جدیدی برای خازن ها کار می کنند، آن ها می خواهند میزان انرژی از دست رفته 
بعد از هر بار شارژ/دشارژ را کم کنند و تعداد دفعاتی که خازن با اطمینان شارژ یا 

تخلیه می شود را افزایش دهند.
مین دوک نگوین می گوید: »ضربان ساز باید با ضربان قلب شما همگام باشد، 
بنابراین باید بتواند تا میلیاردها بار شارژ و تخلیه شود. در غیر این صورت، شما باید 

هر چند ماه یکبار ضربان ساز را تعویض کنید.«

نگوین و تیمش روی نوعی خازن کار می کنند که از چندین لایه نازک از مواد 
مختلف استفاده می کند. آن ها با افزودن لایه ها توانستند راندمان را به بیش از ۹۰ ٪ 
افزایش دهند. این بدان معنی است که کمتر از ۱۰ ٪ از بار الکتریکی مورد استفاده 
برای شــارژ را از دســت می رود. این طراحی جدید دو برابرکمتر از طراحی های 
قدیمی انرژی از دست می دهد. این دستگاه در محدوده دمایی گسترده ۲۵ تا ۲۰۰ 
درجه سانتیگراد کار می کند و می تواند تا ۱۰ میلیارد بار شارژ و تخلیه کند. در واقع 

این دستگاه می تواند تا ۳۰۰ سال عمر کند.

رونمایی از ارزان ترین گوشی تاشو دنیا با دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی

NEV و ICE در نمایشگاه پکن: تمرکز بر ادغام   EXEED

زهـرا رضایـی نژاد

گروه علمی و آموزشی  -  ارزان ترین گوشی تاشدنی دنیا با صفحه نمایش 
۶٫۹ اینچی اولد و دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی به زودی عرضه می شود.

 ۱۰ Blackview Hero بلک ویو ارزان ترین گوشی تاشدنی جهان را به نام
در ماه می )اردیبهشت و خرداد( رونمایی خواهد کرد. گوشی هیرو ۱۰ در آستانه ی 

رونمایی رؤیت شده است؛ اما قیمت گوشی هنوز مشخص نیست.
قیمت گوشــی بلک ویو مدل هیرو ۱۰ قرار اســت ۴۰۰ یورو )حدود ۴۲۵ 
دلار( باشد. این دستگاه مقام ارزان ترین گوشی تاشدنی جهان را ازآن خود می کند.
قیمت گوشی نوبیا فلیپ که زمانی ارزان ترین گوشی تاشدنی بود، ۶۰۰ دلار 
است و قیمت گوشی انرجایزر مدل آلتیمیت U۶۶0S که هم اکنون ارزان ترین 

تاشدنی جهان است، به حدود ۵۴۰ دلار می رسد.
گوشــی هیــرو ۱۰ به صفحه نمایش ۶٫۹ اینچی اولــد با وضوح ۲٬۵۶0 
در ۱٬080 پیکســل و عمق رنگ ۱۰ بیتی مجهز اســت و حداکثر روشنایی آن 
به ۱٬۳00 نیت می رســد. این نمایشــگر با لولای قطره ای تا می شود و حداکثر 
۲۵0٬000 بار تا شدن را جواب می دهد. ابعاد گوشی در هنگام بازشدن ۱۶۹٫0 

در ۷۵٫۷ در 8٫۱ میلی متر و وزن آن ۱۹۸ گرم است.
نمایشگر ی دایره ای درکنار دوربین دوگانه در پنل پشتی هیرو ۱۰ وجود دارد. 
دوربین اصلی ۱۰۸ مگاپیکسلی و درکنار آن دوربین ۸ مگاپیکسلی فوق عریض 

قرار گرفته است. دوربین سلفی گوشی ۳۲ مگاپیکسلی است.
پردازنده ی گوشی جدید بلک ویو هلیو G۹۹ است. رم گوشی ۱۲ گیگا بایت 
)LPDDR4X( و فضای ذخیره سازی آن ۲۵۶ گیگابایت )UFS ۲.۲( خواهد 

بود. این گوشی شبکه ی 4G را پشتیبانی می کند و به ۵G دسترسی نخواهد داشت.
هیــرو ۱۰ با رابط کاربری DokeOS ۴.۰ و سیســتم عامل اندروید ۱۳ و 
وعده ی ســه سال به روزرسانی عرضه می شــود و امسال اندروید ۱۴ را دریافت 

می کند.
باتری گوشی تاشدنی بلک ویو 4٬000 میلی آمپرساعتی است و از شارژ ۴۵ 
واتی پشتیبانی می کند. بلندگوهای استریو و NFC و جایگاه دو سیم کارت از دیگر 

ویژگی های این گوشی هستند.
گوشــی هیرو ۱۰ قاب آلومینیومی دارد و بخش پشــتی اش با چرم گیاهی 

پوشیده شده است. این گوشی در رنگ های ارغوانی و مشکی عرضه می شود.
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